Contextus cellularis ad soliorum bases laxior, e cellulis linearis-productis — versus apicem et circumferentias laminae sensim densior, cellulis rhomboidalibus vel orbicato-tetragonis, in superficie prominulis et laminae inde papillosum superficiem efficientibus.

Fructificatio deest — ast vi characterum naturalium organorum nutritionis, et genii plantae, absque dubio hujus est generis.

---

A *Leptohymenio filiformi* HEDN. (*Pterogonio filiformi* AUCTOR) specie inter omnes alias affinissima, differt: statura duplo fortiore, colore proprio lurido, ramulis julaceis crassioribus, jungermannioideis, quasi sedoideis, truncatis, arcuatim incurvatis, nec unquam filiformiter adtennatis — soliis porro aliis, nempe obovatis, oblique obtuseque umbilicatis quasi, profunde ventricoso-concavis, crassiusculis, marginibus explanatis vel involutiusculis, sub acuta lente minutule papilloso-serrulatis — areolatione solii laminae, magis crassiuscula subcartilaginea, eorumque superficie imprimis dorsali subechinato-papillosa scabriuscula, nervo magis variabili, mox nullo, mox simplici breviusculo mox tandem surcato, foliisque in ramulis humidatis, tumide et quasi bullate arcte-imbricatis.

Cum *Leptohymenio gracili* HEDN., habitu propinquo gaudet, simili ramificatione, forma ramulorum, et soliorum positione arcte-imbricata quoque simili, sed caule multo breviore et forma soliorum plane alia, diversum est.

A vero tandem *Leptoh. heteroptero* HEDN. *Pterigyn. heteroptero* BRUCHI, MUGEOET et NESTLER Crypt. Vog. Rhen. n. 714, et SCHWÄGRICHENII, plane alienum, et nisi longinqua medio *Leptohymenio filiformi* intercedit affinitas.

---

Fragmentum helveticum Schleicherianum, mancum, et erroneo *Hypni alpestris* nomine insignitum, cuius supra secimus mentionem, quodque cum nostra planta Carpathica denticum est, adeoque recte *Leptohymenium elachloron* vocandum, juste suspicari jubebat, speciem nostram jam germanicis Bryologis, diu suisce notam, aut saltem confusam.

Quapropter circa Pleurocarporum Europeorum speciale studium, singulari in cognoscendam presentem meam speciem, incubui diligentia.

Verum autem est, quod cognitis omnibus Pleurocarporum speciebus, non modo e Bryologorum verbis, aut relativis iconibus, sed quod pluris est, ex authenticis herbariis (nisi quasdam varietates Muscorum excepereis communissimorum, aut species locales Anglorum vel Italorum solis actoribus notas, sive eorumdem descriptionum a nostra plane distinctas) nullam me ajo invenisse speciem, qua aboliretur, imo qua non firmaretur nostra.